
 
�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�������������������������������

��������
������������

������������������������������ ���������

� ������ ������������  !"� ���� !"�#$�!##%� � � ������ ������������ ! &� ���� !'�#$�!##%� �

� �

OGGETTO:� � � � � � Indagine di mercato per la fornitura di prodotti per il Laboratorio di Oncologia 
Sperimentale Clinica. Aggiudicazione.�

� �

�

L’anno duemilanove il giorno ventitre nel mese di giugno nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
������
�����	
�	�

���������(��������������

 
Vista la nota del 5 maggio 2009 e successiva nota integrativa del 26 maggio 2009, con cui la Dott.ssa Amalia Azzariti ha 
richiesto l’acquisizione di reagenti, da destinare al Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica,  necessari per la messa 
a punto di protocolli di isolamento di cellule tumorali staminali, protocolli sperimentali standardizzati presso ISS; 
 
Rilevato che, al fine di provvedere  alla fornitura dei Prodotti di cui trattasi, questa Area ha fatto ricorso all’espletamento di 
una indagine di mercato, per trattativa privata comparativa, da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art. 82 del D.Lgs. n. 163 
del 12.04.2006, ovvero al prezzo piu’ basso, invitando le seguenti Ditte specializzate nel settore: CHEMICALS – CHEMIE 
– DI GIOVANNI – LABROTECH 2000 ; 

 

Rilevato altresì che: 

• entro il termine fissato nella lettera d’invito prot. n. 5310 del 13 maggio 2009 integrata con nota prot. n. 5603 del 19 
maggio 2009, sono pervenute le offerte delle Ditte: CHEMIE – DI GIOVANNI: 

• si e’ provveduto a trasmettere alla D.ssa Amalia Azzariti le offerte succitate, al fine di conoscere il dettaglio delle 
quantità di prodotto da acquisire per poter quantificare il costo totale della fornitura; 

 
Visto che con nota pervenuta presso questa Area il 3 giugno 2009 la d.ssa Azzariti ha fornito tutti gli elementi utili per 
poter procedere all’acquisizione dei prodotti di cui trattasi; 
 
Ritenuto, pertanto, sulla base della nota succitata e dalla comparazione economica delle offerte presentate, di procedere 
all’aggiudicazione in favore della ditta DI GIOVANNI dei seguenti prodotti: 

 
Codice Descrizione Quantità Costo Unitario Costo Totale IVA 

S – 5261 Conf. Gr. 25 Sodium Selenite Sigma 3 68,6 205,8 41,16 
P – 8783 Conf. 5 gr Progesterone Sigma 3 42,37 127,11 25,422 
P – 5780 Conf. 5 gr Putresceine dihydrochloride Sigma 3 34,72 104,16 20,832 
T –2252 Conf. Mg 500 Apo Transferrin Human Sigma 1 637,16 637,16 127,432 
B – 4287 Conf. Gr 25 BSA Sigma 1 334,53 334,53 66,906 
E – 9644 Conf. Mg 2 Epidermal Growth Factor Sigma 1 255,15 255,15 51,03 
F – 5392 Conf. Ug.BFGF Sigma 2 465,64 931,28 186,256 
S – 8761 Conf. ml 500 Sodio bicarbonate Sigma  1 61,65 61,65 12,33 
G – 8769 Conf. Ml 100 Glucose sigma 2 39,4 78,8 15,76 
D – 4527 Conf. Ku 40 1 265,36 265,36 53,072 
A – 1720 Conf. Gr 5 geneticin G148 1 539,35 539,35 107,87 

�����)�	��)�	���*��	+�

��
�	�	���,�

�����)�	������-	+��	���-)�����-���������

�-��
��.�-	�

+���/�0������1� #�2�3# !$�4����

�
�

�

4����
 



per un importo complessivo di � 3.540,35 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta del 14 maggio 2009; 
 
Precisato che la spesa complessiva di � 4.248,42 IVA inclusa IVA  e’ imputabile al conto n. 28011000114 del Bilancio 
dell’Ente anno 2007, epigrafato “Fondo Ricerca corrente 2007- voce Reagenti”.  
              
Letto il combinato disposto dell’art. 57 e dell’art. 125 del D. Lgs. 163/06 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Laboratorio di Oncologia Sperimentale, 
all’aggiudicazione in favore della Ditta Di Giovanni S.r.l., per un importo complessivo di � 4.248,42 IVA inclusa come 
da prezzi e condizioni di cui all’offerta del 14 maggio 2009. 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 4.248,42 IVA inclusa, è imputabile al conto n. 28011000114 del 
Bilancio dell’Ente anno 2007, epigrafato “ Fondo ricerca corrente 2007 – voce Reagenti - 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

Il Dirigente Area Gestione Patrimonio 
f.to: Dott. Giovanni Molinari 

 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  30.06.2009   al   in corso 
 
Bari,    30.06.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


